农机推（专）函〔2015〕35号

关于开展2015年第二季度省级农机购置补贴信息公开专栏建设维护情况抽查说明的函
各省、自治区、直辖市及计划单列市农机（农业、农牧）局（厅、委、办），新疆生产建设兵团农业局，黑龙江省农垦总局、广东省农垦总局：

根据《关于深入推进农机购置补贴政策信息公开工作的通知》（农办机〔2011〕33号）、《2015-2017年农机购置补贴实施指导意见》（农办财〔2015〕6号）以及《农机化司关于做好2015年农机购置补贴信息公开专栏建设和管护工作的通知》（农机产〔2015〕29号）要求，受农业部农业机械化管理司委托，我站拟开展2015年第二次省级农机购置补贴信息公开专栏建设维护情况抽查工作，现将有关抽查事宜说明如下：

一、抽查主要内容

（一）部级农机购置补贴信息公开专栏中，省级农机购置补贴信息公开专栏地址链接是否有效；

（二）省级农机购置补贴信息公开专栏名称是否规范；省级农机购置补贴信息公开专栏栏目设置是否规范。根据农机产〔2015〕29号要求,省级专栏的一级栏目至少包括综合要闻、行政通知、曝光台（含违规通报和黑名单）、市级和县级信息公开（含市级和县级补贴公开专栏网址链接、省市县三级补贴咨询投诉电话）、举报投诉内容等；

（三）是否公开了农业部、财政部联合印发的2015-2017年农机购置补贴实施指导意见；

（四）是否公开了本省2015-2017年农机购置补贴实施方案、本省农业机械中央财政农机购置补贴资金补贴额一览表、本省农机购置补贴产品信息表和投诉处理、信息公开、绩效管理、补贴系统、补贴经销商、责任追究等方面管理制度；

（五）是否公开了省、市、县三级农机购置补贴政策咨询受理电话、政策投诉举报电话，设置了网络举报投诉受理渠道，是否设置了与市级或县级补贴专栏网址的链接；

（六）是否公开了本省县级农机购置补贴信息公开专栏建设情况抽查通报，应包含县级农机购置补贴信息公开专栏建设情况、县级补贴专栏上年度县级补贴实施公告发布情况和上年度全县享受农机购置补贴农户信息表的发布情况。

一季度省级信息公开抽查中发现的问题将作为本次抽查的重点,并实行全覆盖,请抓紧组织整改完善。
二、抽查时间安排

（一）抽查工作开始时间：8月14日。

（二）抽查结果公布时间：8月下旬。
三、其他事项
抽查过程中和抽查结果公布后，如有问题，请及时与农业部农机推广总站专项处联系，联系人：陈燕，联系电话：010-59198666。
附件：2015年二季度省级农机购置补贴信息公开情况表

               农业部农业机械化技术开发推广总站

               2015年7月17日
农业部农机推广总站办公室                2015年7月17日印发

- 4 -
- 1 -